
 
 

 
Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

 
 
 

Oggetto: nomina del LEAR – Legal Entity Appointed Representative per il CONAF   

 
PREMESSO che:  
 
Il CONAF sta partecipando ad Horizon 2020, Call H2020-LC-SC3-2018-2019-2020, in partenariato con 
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID (Ente Capofila), EUROMEDITERRANEAN IRRIGATORS COMMUNITY, 
CONFERENCE DES REGIONS PERIPHERIQUES MARITIMES D EUROPE – ASSOCIATION, UNIVERSIDADE DE 
EVORA, UNIVERSITA DEGLI STUDI DI SASSARI, INSTITUT AGRONOMIQUE ET VETERINAIRE HASSAN, 
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE. GOBIERNO DE ARAGÓN, CONSELLERIA 
DE AGRICULTURA, MEDIO AMBIENTE, CAMBIO CLIMÁTICO Y DESARROLLO RURAL, ABARCA COMPANHIA DE 
SEGUROS S.A., CALARASI COUNTY COUNCIL ROMANIA. Tali partecipanti svilupperanno il Progetto  che 
prende il nome di SolAqua. 
 

RILEVATO che  
 
occorre procedere tempestivamente alla nomina del LEAR – Legal Entity Appointed Representative per il 
CONAF   

 
CONSIDERATO  che  
 
Il LEAR è il principale contatto amministrativo tra l’organizzazione e la Commissione Europea e che tale 
funzione è in genere svolta da un membro del personale amministrativo; 
che, una volta nominato dal legale rappresentante dell’organizzazione, e validato dalla Commissione 
Europea, lo stesso è autorizzato a: 

 
• gestire le informazioni legali e finanziarie dell’organizzazione sul Participant Portal; 

• gestire diritti di accesso delle persone nell’organizzazione di riferimento; 

• nominare i rappresentanti dell’organizzazione che potranno firmare elettronicamente le convenzioni 

di sovvenzione o di bilancio; 

  ritenuto di individuare la dipendente del CONAF dott.ssa Marta Traina per il ruolo di LEAR  
 

DECRETA 
 

• di nominare la dipendente del CONAF, Dott.ssa Marta Traina LEAR – Legal Entity Appointed 

Representative per il CONAF   

• di comunicare la nomina alla dipendente e di porre in essere tutti gli adempimenti conseguenti per 
la comunicazione alla Commissione; 

 

Decreto Presidenziale  n. 13/2020 



 
 

 
Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

Il presente provvedimento, composto da due pagine, è immediatamente esecutivo e viene pubblicato sul 
portale istituzionale dell’Ente. 
 
Roma, 25.03.2020        Il Presidente 

Sabrina Diamanti, Dottore Forestale 


